
ROO.0012.2.14.2018. RG                   
Protokół 

z posiedzeń  Komisji Rewizyjnej 

w dniach 4, 12 kwietnia 2018 r. i  8 maja 2018 r. 

 w siedzibie Urzędzie Gminy w Kwilczu 

 

W dniu 4 kwietnia 2018 r. odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej w celu przeanalizowania 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2017.  

W posiedzeniu 4 kwietnia br.  uczestniczyło trzech członków komisji tj. p. Dariusz Prętki – 

przewodniczący komisji, p. Aneta Nowak i p. Mieczysław Kaczmarek  nieobecni p. Kazimierz 

Kostrzyński z powodu choroby i p. Karol Maligłówka. W posiedzeniu uczestniczył Wójt 

Gminy p. Stanisław Mannek. 

Uczestniczący w posiedzeniu przeanalizowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 

rok 2017 omawiając poszczególne działy. 

Po analizie radni uznali, że gospodarka finansowa  roku 2017 prowadzona była rozmyślnie 

zarówno po stronie dochodów jak też wydatków, a realizacja zadań przebiegała prawidłowo, 

bez żadnych zaniedbań. 

Kolejne posiedzenie komisji rewizyjnej zwołano na dzień 12 kwietnia 2018 r. 

W posiedzeniu wg listy obecności uczestniczyło trzech członków komisji  p. Dariusz Prętki 

(przewodniczący komisji),  p. Aneta Nowak,  p. Mieczysław Kaczmarek, nieobecni p. 

Kazimierz Kostrzyński  z powodu choroby, p. Karol Maligłówka. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Skarbnika Gminy p. Renata Sokółka, Wójt Gminy 

Stanisław Mannek. 

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie poświęcone jest analizie bilansu z wykonania 

budżetu i sprawozdania finansowego Gminy za rok 2017 oraz przygotowanie w oparciu 

o analizę wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

Członkowie komisji otrzymali obszerny materiał nt. sprawozdań finansowych  wraz 

z materiałami towarzyszącymi.   

Skarbnik Gminy omówiła sprawozdania finansowe w tym: bilans z wykonania budżetu, łączny 

bilans, łączny rachunek zysków i strat i łączne zestawienie zmian w funduszu. 

Opierając się na sprawozdaniu rocznym wraz z załącznikami, sprawozdania jednostek 

organizacyjnych tj. Zakładu Obsługi Mienia Samorządowego, Gminnej Biblioteki Publicznej, 

Centrum Kultury i Edukacji w Kwilczu oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

Komisja dokonała analizy przedłożonych dokumentów w oparciu, o które przygotowano 

wstępne dane do opinii. 

Ponadto Komisja omówiła przekazane sprawozdanie finansowe JST za 2017 rok, które składa 

się z: 

1/  bilansu  z wykonania budżetu gminy sporządzonego na dzień 31.12.2017 r. 

2/ łącznego bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego 

sporządzonego na 31 grudnia 2017 r. 

3/ łącznego rachunku zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) sporządzony na dzień 31 

grudnia 2017 r. 

4/łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki  sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017  

Kontroli poddano sprawozdanie finansowe oraz realizację budżetu gminy w zakresie: 



dochodów, wydatków, zadań inwestycyjnych, zadłużenia gminy, pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

Komisja porównała wykonanie budżetu ze sprawozdaniem finansowym. 

W odniesieniu do sprawozdania finansowego na rok 2017, Komisja Rewizyjna stwierdza, 

iż sprawozdanie zostało opracowane na podstawie pełnych i wiarygodnych danych z ksiąg 

rachunkowych, prowadzonych zgodnie z zasadami rachunkowości. 

 

Kolejne posiedzenie komisji rewizyjnej zwołano na dzień  8 maja 2018 r. 

Na posiedzeniu w tym dniu Komisja w 4 osobowym składzie p. Dariusz Prętki (przewodniczący 

komisji) p. Aneta Nowak, p. Mieczysław Kaczmarek i p. Kazimierz Kostrzyński  nieobecny p. 

Karol Maligłówka zapoznała się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2017 

wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów w oparciu o analizę sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2017 r. komisja rewizyjna przygotowała  opinię o przebiegu realizacji 

budżetu Gminy Kwilcz za rok 2017 wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy.  

Komisja Rewizyjna po analizie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego  za 2017 rok, przyjęła  

sprawozdania jw.  

Komisja stwierdza, że gospodarka finansowa Gminy za 2017 rok prowadzona była w sposób 

celowy, racjonalny i  oszczędny, nie budząc zastrzeżeń. 

Komisja przeprowadziła jawne głosowanie nad stanowiskiem w sprawie wykonania budżetu 

Gminy za 2017 r. :  

- „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 4 członków komisji, przy 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących. 

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Kwilcz 

absolutorium  z tytułu wykonania budżetu  za rok 2017. 

Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kwilcz za rok 2017 przyjęto 

w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

za udzieleniem absolutorium - 4 głosów, 

przeciw  udzieleniu absolutorium -  0 głosów, 

wstrzymujących się-  0 głosów. 

Opinia wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium stanowią załącznik do protokołu. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji 

         /-/Dariusz Prętki 

 


